

2021

Výdavky			
	FA Brantner	Stravebný odpad	BIO odpad, polystyrén
Január	1992,47	457,92	403,2
Február	1972,69	415,80	
Marec	2429,10		66,24
Apríl	3559,50	318,78	118,44
Máj	2480,06	335,16	46,8
Jún	2551,80	668,88	215,04
Júl	2880,46	373,32	306,48
August	2263,45	408,60	125,24
September	3367,43	322,20	166,56
Október	2401,94	536,40	325,6
November	2498,52	303,84	152,46
December			
SPOLU	28397,42	4140,90	1992,3

34530,62

Príjmy			
	úhrady	šrot	Poznámky
Január	3560,04		
Február	4309,34		
Marec	3496,69	357,00	
Apríl	3229,44		
Máj	3482,24	416,00	
Jún	4563,58	576,00	
Júl	3790,25		
August	4412,82		
September	3451,26		

Október	3212,88	468,60		
November				
December				
SPOLU	45010,2	1817,60		46827,8

ROZDIEL: 12297,18

Príjem 1-12.....47191

Výdaj 1-12.....37525 €

Vývoz bioodpadu, stavebného odpadu, polystyrénu ku spracovateľovi.....Bioodpad, polystyrény 1 x mesačne 6 hodín x 1 pracovník = 6 x 8,5 €/hod. = 51€ x 12 m = 612 €/rok, traktor 24 km x 0,5 nafty = 12l x 1,5€ = 9 €
9 € x 12m = 108 €. **Celkom za rok 612 + 108 = 720 €/rok**

Vývoz dreva 6x za rok dvor do Klina. Náklady...Dvaja pracovníci 3 hod./vývoz, mzda- 8,5€/hod.+ 6,4 €/hod = 14,9 x 3 hod = 447 € x 6 vývozov /rok = 2682 €. Nafta 18 km x 0,5l/km = 9 x 1,5€/l= 13,5€/vývoz
13,5 x 6 vývozov = 81 €. **Celkom za rok 2682 + 81 = 2763€/rok**

Vývoz stavebného odpadu na MBM. Náklady - vývoz 4x mesačne 1 pracovník 3 hodiny t.j. za rok 36 hodín x 8,5 €/hod. = 306. Nafta 2 km/vývoz t.j. mesačne 4 x 2km = 8km/mesiac
za rok 12 mesiacov x 8 km = 96 km x 0,5 l/km = 48 l nafty x 1,5 €/l = 72 €. **Celkom za rok 306 + 72 = 378 €**

Celkom náklady na energie na zbernom dvore 432 €/rok

Celkom náklady na pracovníkov na zbernom dvore = 11 664 €/ rok

pripočítať treba na rok 2022 zvýšenie nákladov na uskladnenie odpadu na skládku na základe zákona čo pre nás činí pri separácii nad 50%.....6 €/t.
vyvezie na skládku za rok 324 t.

Obec

Zvýšené náklady na skládku na rok 2022 budú.....324 t x 6 €/t= 1944 €

Náklady na odvoz komunálneho odpadu firmou Brantnerza rok.....30 979,-€

Náklady na spracovanie bio odpadu, poysterénu a iných zložiek od firmy P.Bolek- ekoRaj za rok.....2192,-€,-€

Náklady na spracovanie stavebného odpadu firmou MBM Armod za rok.....4555,-€

PREDPOKLADANÉ NÁKLADY NA ODPADY V OBCI NA ROK 2022.....55 627 €

PREDPOKLADANÉ CELKOVÉ PRÍJMY Z ODPADOV NA ROK 2022 (viď tab. Hore).....46 828 €

DOFINANCOVAŤ TREBA ROZDIEL T.J.....8799 €

NÁVRH

navýšenie poplatku z 0,06315 €/osobu a deň na.....0,069 €/osobu a deň t.j. súčasný poplatok 23,05 €/osobu a rok sa navýši na 25,185 €/osobu a rok

navýšenie poplatku pre množstvový zber pre 110 l nádobu (podnikatelia) z 0,043 €/l na.....0,046€/l t.j. za jednu nádobu pre 26 vývozov z 122,98 na 131,56 €

navýšenie poplatku pre množstvový zber pre 1100 l nádobu (podnikatelia) z 0,036 €/l na.....0,037€/l t.j. za jednu nádobu pre 26 vývozov z 1029,6 € na 1058 €

Navýšenie nám celkovo zníži stratu z odpadového hospodárstva cca o 4500 €, čiže obec z rozpočtu bude na odpady doplácať cca 4400 €